

1) Poskytnutí informace na „Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“ (č.j. 22/2024)

Informace byla žadatelce poskytnuta doporučeně poštou dne 6.2.2024. Informace poskytla starostka obce. Zveřejněno dne: 6.2.2024

Požadované informace:

1. *Kdo je zodpovědný za dopravní bezpečnost v obci Nové Sedlice?*
2. *Kdo je zodpovědný za bezpečné chodníky v obci Nové Sedlice?*
3. *Kdo uklízí chodníky a kdo je zodpovědný za chodníky bezpečné a schůdné v obci Nové Sedlice?*
4. *Kolik činí odměna starostky v roce 2024?*
5. *Kolik činí odměna místostarosty?*
6. *Kolik činí plat administrativní pracovnice p. O.S. v roce 2024?*
7. *Kolik dnů a které (data) byli starostka a místostarosta **přítomní(hodiny) na obecním úřadě v obci Nové Sedlice v prosinci 2023?***
8. *Plní si starostka a místostarosta své povinnosti vyplývající z jejich funkcí, když chodníky v celé obci Nové Sedlice nejsou schůdné samotným chodcům a jízda s invalidním vozíkem je nemožná a k autobusové zastávce, kde není možnost jízdy po komunikaci 1/11 a nebo občané, kteří jsou na invalidním vozíku nemají stejná práva jako ostatní občané?*

Poskytnuté informace:

K bodu 1)

Přestože se z Vaší strany jedná o dotaz na názor, jako starostka obce Vám sděluji, že dle mého názoru je za dopravní bezpečnost nejen v naší obci zodpovědný každý jednotlivý účastník dopravního provozu.

K bodu 2)

Přestože se z Vaší strany jedná o dotaz na názor, jako starostka obce Vám sděluji, že dle mého názoru je za bezpečné chodníky v obci Nové Sedlice zodpovědný jejich majitel.

K bodu 3)

Chodníky v obci Nové Sedlice uklízí např. majitelé přilehlých nemovitostí, obec, dobrovolní hasiči. Přestože se z Vaší strany jedná o dotaz na názor, jako starostka obce Vám sděluji, že dle mého názoru je za chodníky bezpečné a schůdné v obci Nové Sedlice zodpovědný jejich majitel.

K bodu 4)

Hrubá mzda starostky v roce 2024 činí 57.459,- Kč za měsíc.

K bodu 5)

Hrubá mzda místostarosty v roce 2024 činí 15.000,- Kč za měsíc.

K bodu 6)

Hrubá mzda administrativní pracovnice paní O.S. v roce 2024 činí 46.400,- Kč za měsíc.

K bodu 7)

Povinný subjekt touto informací nedisponuje ani nemá povinnost touto informací disponovat. Starostka a místostarosta obce vykonávají veřejnou funkci. Výkon této veřejné funkce přitom není prací v pracovním poměru – starostka ani místostarosta nejsou zaměstnanci obce. Zákon o obcích a ani jiný právní předpis nestanovují starostce ani místostarostovi „pracovní“ dobu ve smyslu intervalu, kdy se mají výkonu této funkce skutečně věnovat nebo kdy mají být obci a občanům obce k dispozici. Žádný právní předpis výslovně nestanovuje, kdy a v jakém rozsahu musí starostka a místostarosta na obecním úřadu či v obci pobývat ani kdy mohou práci vykonávat mimo obvyklé prostory, např. formou tzv. homeoffice. Oba zajišťují fungování obecního úřadu, a to především během úředních hodin, nicméně ani v tom případě není nezbytná jejich přítomnost, zajistí-li činnost např. prostřednictvím zaměstnanců.

K bodu 8)

Starostka a místostarosta si své povinnosti vyplývající z jejich funkcí plní. Přestože se z Vaší strany jedná o dotaz na názor, jako starostka obce Vám sděluji, že dle mého názoru občané, kteří jsou na invalidním vozíku mají stejná práva jako ostatní občané.